
■教室講座　開講クラス一覧 （2019.7.16版）

■講義日程

■質問電話日程

ビデオブース
視聴開始日/

講義録
配信開始日

テ
キ
ス
ト

回
数

教室講座 実
力
テ
ス
ト

簿記 財表

月・木
収録クラス

〔財表〕

火・金
収録クラス

〔簿記〕

月・木
クラス

火・金
クラス

土曜
クラス

日曜
クラス

Web講義/
音声DL

配信開始日

ビデオブース
視聴開始日/

講義録
配信開始日

Web講義/
音声DL

配信開始日

12/9(月)

12/12(木)

12/16(月)

12/19(木)

質問電話日程は、TAC WEB SCHOOLにてご案内いたします。9月以降の質問電話日程は8月中旬公表予定となります。

11/18(月)

11/21(木)

11/25(月)

11/28(木)

12/2(月)

12/5(木)

12/10(火)

12/13(金)

12/17(火)

12/20(金)

11/29(金)

12/3(火)

12/6(金)

12/17(火)

11/27(水)

11/29(金)

12/3(火)

12/6(金)

12/10(火)

10/28(月)

10/31(木)

11/4(月)

11/7(木)

11/11(月)

11/14(木)

12/16(月)

9/26(木)

9/30(月)

10/3(木)

10/7(月)

10/10(木)

10/14(月)

10/17(木)

10/21(月)

10/24(木)

11/26(火)

11/28(木)

12/2(月)

12/5(木)

12/9(月)

12/12(木)

11/5(火)

11/7(木)

11/11(月)

11/14(木)

11/18(月)

11/21(木)

10/15(火)

10/17(木)

10/21(月)

10/24(木)

10/28(月)

10/31(木)

9/24(火)

9/26(木)

9/30(月)

10/3(木)

10/7(月)

10/10(木)

11/19(火)

11/22(金)

11/26(火)

10/29(火)

11/1(金)

11/5(火)

11/8(金)

11/12(火)

11/15(金)

9/27(金)

10/1(火)

10/4(金)

10/8(火)

10/11(金)

10/15(火)

10/18(金)

10/22(火)

10/25(金)

12/13(金)

11/6(水)

11/8(金)

11/12(火)

11/15(金)

11/19(火)

11/22(金)

10/16(水)

10/18(金)

10/22(火)

10/25(金)

10/29(火)

11/1(金)

10/8(火)

10/11(金)

●

9/26(木)

9/30(月)

10/3(木)

10/7(月)

9/29(日)午後 9/25(水)

9/27(金)

10/1(火)

10/4(金)

10/6(日)

12/10(火)

12/13(金)

12/17(火)

12/20(金)

9/28(土)午後

11/19(火)

11/22(金)

11/26(火)

11/9(土)

12/3(火)

12/6(金)

10/29(火)

11/1(金)

11/5(火)

11/8(金)

10/5(土)

10/12(土)

10/19(土)

10/26(土)

11/2(土)

11/9(土)

11/16(土)

11/23(土)

11/30(土)

12/3(火)

12/6(金)

12/10(火)

11/12(火)

11/15(金)

12/19(木)

9/27(金)

10/1(火)

10/4(金)

10/8(火)

10/11(金)

10/15(火)

10/18(金)

10/22(火)

10/25(金)

11/28(木)

12/2(月)

12/5(木)

12/9(月)

12/12(木)

12/16(月)

11/7(木)

11/11(月)

12/13(金)

10/10(木)

10/14(月)

11/12(火)

11/15(金)

11/19(火)

11/22(金)

11/26(火)

11/29(金)

10/22(火)

10/25(金)

10/29(火)

11/1(金)

11/5(火)

11/8(金)

10/17(木)

10/21(月)

10/24(木)

10/28(月)

10/31(木)

11/14(木)

11/18(月)

11/21(木)

11/25(月)

11/4(月)

12/12(木)

9/20(金)

9/24(火)

9/27(金)

10/1(火)

10/4(金)

10/8(火)

10/11(金)

10/15(火)

10/18(金)

11/21(木)

11/25(月)

11/28(木)

12/2(月)

12/5(木)

12/9(月)

10/31(木)

11/4(月)

11/7(木)

11/11(月)

11/14(木)

11/18(月)

10/10(木)

10/14(月)

10/17(木)

10/21(月)

10/24(木)

10/28(月)

9/19(木)

9/23(月)

9/26(木)

9/30(月)

10/3(木)

10/7(月)

9/24(火)

8/2(金)

8/9(金)

8/30(金)

9/6(金)

9/13(金)

9/20(金)

9/27(金)

8/2(金)

8/6(火)

8/27(火)

9/3(火)

9/10(火)

9/17(火)

9/19(木)

7/29(月)

8/5(月)

8/26(月)

9/2(月)

9/9(月)

9/16(月)

9/23(月)

7/29(月)

8/1(木)

8/22(木)

8/29(木)

9/5(木)

9/12(木)

8/22(木)

8/29(木)

9/5(木)

9/12(木)

9/19(木) 9/20(金)

7/28(日)

8/4(日)

8/25(日)

9/1(日)

9/8(日)

9/15(日)

9/22(日)

7/26(金)

8/2(金)

8/23(金)

8/30(金)

9/6(金)

9/13(金)

No.1-8以降は、〔9月入学〕基礎マスター+上級コースに合流となります。

7/22(月)

7/29(月)

8/19(月)

8/26(月)

9/2(月)

9/9(月)

9/16(月)

7/23(火)

7/30(火)

8/20(火)

8/27(火)

9/3(火)

9/10(火)

9/17(火)

7/24(水)

7/31(水)

8/21(水)

8/28(水)

9/4(水)

9/11(水)

9/18(水)

7/25(木)

8/1(木)

●

●

Web通信・Webフォロー・音声DLフォローは、上記配信開始日のAM0:00より配信となります。各講義に対応した講義録は講義録配信開始日より閲覧可能です。
また、視聴期限は2020年税理士試験最終日までとなります（メンテナンス時を除く）。
提携校の教室開講クラス・講義日程は、各提携校まで直接お問い合わせください。

※

※

●

7

8

No.1

No.2

No.3

No.4

No.1 8

1

2

3

4

5

6

3

4

5

6

7

8

5

6

7

8

1

2

7

8

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

教室講座 簿記 財表

Web講義/
音声DL

配信開始日

ビデオブース
視聴開始日/

講義録
配信開始日

Web講義/
音声DL

配信開始日

ビデオブース
視聴開始日/

講義録
配信開始日

2020年合格目標　〔７月入学〕基礎マスター＋上級コース　簿記／財表

テ
キ
ス
ト

回
数

実
力
テ
ス
ト

月曜
クラス

火曜
クラス

水曜
クラス

木曜
クラス

金曜
クラス

日曜
クラス

12/7(土)

12/14(土)

12/21(土)

10/13(日)

10/20(日)

10/27(日)

11/3(日)

11/10(日)

11/17(日)

11/24(日)

12/1(日)

12/8(日)

12/15(日)

12/22(日)

簿記論〔７月入学〕 財務諸表論〔７月入学〕

神戸校 EA 木 18:50～21:30 加茂川

梅田校 6A 金 18:50～21:30 杉本

なんば校 BA 月 18:50～21:30 加茂川

日 14:00～16:40 奥村（和）

京都校 5A 火 18:50～21:30 杉本

4M

金 19:00～21:40 大久保

八重洲校 FA 木 19:00～21:40 杉田

LA

曜日 時間 講師

新宿校 GM 日 14:00～16:40 日吉

クラスNo.

EM 日 14:00～16:40 上原

地区

渋谷校

名古屋校

水 18:50～21:30 冬木

BA 木 18:50～21:30 鵜飼

淡路

4M

月 19:00～21:40 河井

梅田校

講師

GM 日 10:00～12:40 瀬戸川

日 10:00～12:40 石原

5A 水 18:50～21:30 古田

なんば校

神戸校

クラスNo. 曜日 時間

FA 火 19:00～21:40

6A

地区

新宿校

渋谷校

八重洲校

名古屋校

京都校

LA



■通信講座 教材発送日程（７月入学 基礎マスター＋上級コース　　簿記／財表）

〔Web通信講座〕

※財表をお申込みの方には、7/24（水）に「ポイントチェック」を、9/20（金）に「理論テキスト」をお送りいたします。

〔DVD通信講座〕

※財表をお申込みの方には、7/24（水）に「ポイントチェック」を、9/20（金）に「理論テキスト」をお送りいたします。

TAC発送日 7/24(水) 8/19(月) 9/20(金) 10/4(金) 10/18(金) 11/1(金) 11/15(金) 11/29(金)

ﾃｷｽﾄ・ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ
ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｼｰﾄ

NO.1 NO.2 NO.3 NO.4

ミニテスト集
（自宅学習用教材）

NO.1
①～⑤

NO.1
⑥⑦

NO.2
①～④

NO.2
⑤～⑦

NO.3
①～④

NO.3
⑤～⑦

NO.4
①～④

NO.4
⑤～⑦

添削対象実力テスト
（答案提出締切日）

NO.1⑧
（10/23）

NO.2⑧
（11/20）

NO.3⑧
（12/17）

NO.4⑧
（1/15）

TAC発送日 7/24(水) 8/9(金) 8/19(月) 9/6(金) 9/20(金) 10/4(金) 10/18(金) 11/1(金)

ﾃｷｽﾄ・ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ
ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｼｰﾄ

NO.1 NO.2 NO.3

ミニテスト集
（自宅学習用教材）

NO.1
①～⑤

NO.1
⑥⑦

NO.2
①～④

NO.2
⑤～⑦

NO.3
①～④

NO.3
⑤～⑦

添削対象実力テスト
（答案提出締切日）

NO.1⑧
（10/23）

NO.2⑧
（11/20）

NO.3⑧
（12/17）

講　義
（DVD・講義録）

NO.1
①

NO.1
②

NO.1
③

NO.1
④⑤

NO.1
⑥～⑧

NO.2
①～④

NO.2
⑤～⑧

TAC発送日

ﾃｷｽﾄ・ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ
ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｼｰﾄ

ミニテスト集
（自宅学習用教材）

添削対象実力テスト
（答案提出締切日）

講　義
（DVD・講義録）

11/15(金)

NO.4

NO.4
①～④

NO.3
①～④

NO.4⑧
（1/15）

NO.3
⑤～⑧

NO.4
①～④

NO.4
⑤～⑧

11/29(金) 12/13(金) 12/25(水)

NO.4
⑤～⑦



簿記論 財務諸表論

ﾃｷｽﾄ 講義回 学習内容 ﾃｷｽﾄ 講義回 学習内容

学習内容 基礎マスター＋上級コース（7-12月期）

③ 現金預金(2)／手形／貸倒引当金(1) ③ 【計算】現金預金／金銭債権

④ 貸倒引当金(2)／人件費(1)／一般商品売買(1) ④ 【計算】金銭債権／有形固定資産
No.1

① 株主資本(1)／簿記一巡の手続

No.1

①
【計算】計算書類等の概要／計算規則B/Sのフォーム／
計算規則P/Lのフォーム

② 債権・債務／現金預金(1) ② 【計算】計算規則P/Lのフォーム

⑦ 有形固定資産・無形固定資産(2) ⑦ 【計算】税金／純資産会計

⑧ 実力テスト／外貨建取引等(1) ⑧ 実力テスト／【理論】全体構造Ⅰ

⑤ 一般商品売買(2) ⑤ 【計算】無形固定資産／繰延資産／金銭債務／引当金

⑥ 有形固定資産・無形固定資産(1) ⑥ 【計算】有価証券／たな卸資産／税金

③ 税金(2)／社債 ③ 【理論】損益会計総論／収益・費用の認識・測定

④ 有価証券(1) ④ 【計算】有形固定資産
No.2

① 研究開発費(1)／株主資本(2)

No.2

① 【理論】企業会計原則／損益会計総論

② 税金(1) ② 【計算】金銭債権／たな卸資産

⑦ 有形固定資産・無形固定資産(5) ⑦ 【理論】有形固定資産／無形固定資産

⑧ 実力テスト／新株予約権 ⑧ 実力テスト

⑤ 貸倒引当金(3)／有形固定資産・無形固定資産(3) ⑤ 【理論】資産会計総論／棚卸資産

⑥ 有形固定資産・無形固定資産(4) ⑥ 【計算】有形固定資産

③ 人件費(3)／製造業会計(1) ③ 【理論】全体構造Ⅱ／概念フレームワーク

④ 製造業会計(2)／工事契約 ④ 【計算】有価証券

No.3

① 外貨建取引等(2)

No.3

① 【理論】繰延資産／負債会計総論／引当金

② 人件費(2) ② 【計算】無形固定資産／繰延資産／税効果会計

⑦ 本支店会計(2) ⑦ 【理論】リース基準／減損基準

⑧ 実力テスト ⑧ 実力テスト

⑤
研究開発費(2)／有価証券(2)／繰延資産／
一般商品売買(3)

⑤ 特殊商品売買(3) ⑤ 【理論】税効果基準／工事契約基準／純資産基準

⑥ 財務諸表

⑤ 【理論】金融基準

⑥ 本支店会計(1) ⑥ 【計算】有価証券／退職給付会計

③ 特殊商品売買(1) ③ 【理論】退職給付基準／資産除去債務基準

⑥ 【計算】純資産会計／製造業会計

④ 特殊商品売買(2) ④ 【計算】外貨建取引／純資産会計
No.4

① 人件費(4)

No.4

① 【理論】棚卸基準／研究開発基準

② 会計上の変更等／推定簿記 ② 【計算】退職給付会計／外貨建取引

⑦ 組織再編 ⑦ 【理論】純資産基準／ストック・オプション基準／包括利益表示基準

⑧ 実力テスト ⑧ 実力テスト


