2020年合格目標 [7月入学]基礎マスター+上級コース 簿記/財表

■教室講座 開講クラス一覧

(2019.7.16版)

簿記論[7月入学]

時間 クラスNo. 講師 GM 日 10:00~12:40 瀬戸川 LA 月 19:00~21:40 河井 FΑ 火 19:00~21:40 淡路 4M 10:00~12:40 日 石原 5A 水 18:50~21:30 古田 6A 水 18:50~21:30 冬木 ВА 木 18:50~21:30 鵜飼 14:00~16:40 ΕM Н 上原

財務諸表論[7月入学]

*** 300 80		- , , ,	• •		
地区	クラスNo.	曜日	時間	講師	
新宿校	GM	日	14:00~16:40	日吉	
渋谷校	LA	金	19:00~21:40	大久保	
八重洲校	FA	木	19:00~21:40	杉田	
名古屋校	4M	田	14:00~16:40	奥村(和)	
京都校	5A	火	18:50~21:30	杉本	
梅田校	6A	金	18:50~21:30	杉本	
なんば校	ВА	月	18:50~21:30	加茂川	
神戸校	EA	木	18:50~21:30	加茂川	

■講義日程

Ŧ	7		教室講座							実 簿記		表
キスト	回 数	月曜 クラス	火曜 クラス	水曜 クラス	木曜 クラス	金曜 クラス	日曜 クラス	カテスト	Web講義/ 音声DL 配信開始日	ビデオブース 視聴開始日/ 講義録 配信開始日	Web講義/ 音声DL 配信開始日	ビデオブース 視聴開始日/ 講義録 配信開始日
	1	7/22(月)	7/23(火)	7/24(水)	7/25(木)	7/26(金)	7/28(日)		7/29(月)	7/29(月)	8/2(金)	8/2(金)
	2	7/29(月)	7/30(火)	7/31(水)	8/1(木)	8/2(金)	8/4(日)		8/1(木)	8/5(月)	8/6(火)	8/9(金)
	3	8/19(月)	8/20(火)	8/21(水)	8/22(木)	8/23(金)	8/25(日)		8/22(木)	8/26(月)	8/27(火)	8/30(金)
No.1	4	8/26(月)	8/27(火)	8/28(水)	8/29(木)	8/30(金)	9/1(日)		8/29(木)	9/2(月)	9/3(火)	9/6(金)
140.1	5	9/2(月)	9/3(火)	9/4(水)	9/5(木)	9/6(金)	9/8(日)		9/5(木)	9/9(月)	9/10(火)	9/13(金)
	6	9/9(月)	9/10(火)	9/11(水)	9/12(木)	9/13(金)	9/15(日)		9/12(木)	9/16(月)	9/17(火)	9/20(金)
	7	9/16(月)	9/17(火)	9/18(水)	9/19(木)	9/20(金)	9/22(日)		9/19(木)	9/23(月)	9/24(火)	9/27(金)
	8		No.1-8以降は、〔9月入学〕基礎マスター+上級コースに合流となります。									

テ		教室講座						実	簿	記	財表		
キ 回 ス 数 ト	月・木 収録クラス 〔財表〕	火・金 収録クラス 〔簿記〕	月・木 クラス	火・金 クラス	土曜 クラス	日曜 クラス	カテスト	Web講義/ 音声DL 配信開始日	ビデオブース 視聴開始日/ 講義録 配信開始日	Web講義/ 音声DL 配信開始日	ビデオブース 視聴開始日/ 講義録 配信開始日		
No.1	8	9/19(木)	9/20(金)	9/26(木)	9/27(金)	9/28(土)午後	9/29(日)午後	•	9/25(水)	9/27(金)	9/24(火)	9/26(木)	
	1	9/23(月)	9/24(火)	9/30(月)	10/1(火)	10/5(土)	10/6(日)		9/27(金)	10/1(火)	9/26(木)	9/30(月)	
	2	9/26(木)	9/27(金)	10/3(木)	10/4(金)	10/3(工)	10/0(Д)		10/1(火)	10/4(金)	9/30(月)	10/3(木)	
	3	9/30(月)	10/1(火)	10/7(月)	10/8(火)	10/12(土)	10/13(日)		10/4(金)	10/8(火)	10/3(木)	10/7(月)	
No.2	4	10/3(木)	10/4(金)	10/10(木)	10/11(金)	10/12(工)	10/13(Д)		10/8(火)	10/11(金)	10/7(月)	10/10(木)	
110.2	5	10/7(月)	10/8(火)	10/14(月)	10/15(火)	10/10(+)	10/20(□)		10/11(金)	10/15(火)	10/10(木)	10/14(月)	
	6	10/10(木)	10/11(金)	10/17(木)	10/18(金)	10/19(土)	10/20(日)		10/16(水)	10/18(金)	10/15(火)	10/17(木)	
	7	10/14(月)	10/15(火)	10/21(月)	10/22(火)	10/06(士)	10/26(土) 10/27(日)	10/27(日)		10/18(金)	10/22(火)	10/17(木)	10/21(月)
	8	10/17(木)	10/18(金)	10/24(木)	10/25(金)	10/20(11)	10/2/(Д)	•	10/22(火)	10/25(金)	10/21(月)	10/24(木)	
	1	10/21(月)	10/22(火)	10/28(月)	10/29(火)	11/2(+)	11/2(土) 11/3(日)		10/25(金)	10/29(火)	10/24(木)	10/28(月)	
	2	10/24(木)	10/25(金)	10/31(木)	11/1(金)	11/2(11/			10/29(火)	11/1(金)	10/28(月)	10/31(木)	
	3	10/28(月)	10/29(火)	11/4(月)	11/5(火)	11/9(土) 11/10(日)		11/1(金)	11/5(火)	10/31(木)	11/4(月)		
No.3	4	10/31(木)	11/1(金)	11/7(木)	11/8(金)		11/9(11/	11710(日7		11/6(水)	11/8(金)	11/5(火)	11/7(木)
140.5	5	11/4(月)	11/5(火)	11/11(月)	11/12(火)	11/16(+) 11/17(□	11/16(土) 11/17(日)		11/8(金)	11/12(火)	11/7(木)	11/11(月)	
	6	11/7(木)	11/8(金)	11/14(木)	11/15(金)	11/10(土)			11/12(火)	11/15(金)	11/11(月)	11/14(木)	
	7	11/11(月)	11/12(火)	11/18(月)	11/19(火)	11/23(土)	/23(土) 11/24(日)		11/15(金)	11/19(火)	11/14(木)	11/18(月)	
	8	11/14(木)	11/15(金)	11/21(木)	11/22(金)	11/23(工)	11/24(口)	•	11/19(火)	11/22(金)	11/18(月)	11/21(木)	
	1	11/18(月)	11/19(火)	11/25(月)	11/26(火)	11/30(土)	12/1(日)		11/22(金)	11/26(火)	11/21(木)	11/25(月)	
	2	11/21(木)	11/22(金)	11/28(木)	11/9(土)	11/30(工)	12/1(口)		11/27(水)	11/29(金)	11/26(火)	11/28(木)	
	3	11/25(月)	11/26(火)	12/2(月)	12/3(火)	12/7(土)	12/8(日)		11/29(金)	12/3(火)	11/28(木)	12/2(月)	
No.4	4	11/28(木)	11/29(金)	12/5(木)	12/6(金)		12/0(H)		12/3(火)	12/6(金)	12/2(月)	12/5(木)	
NO.4	5	12/2(月)	12/3(火)	12/9(月)	12/10(火)	→ 12/14(十)	12/15(日)		12/6(金)	12/10(火)	12/5(木)	12/9(月)	
	6	12/5(木)	12/6(金)	12/12(木)	12/13(金)		12/13(日)		12/10(火)	12/13(金)	12/9(月)	12/12(木)	
	7	12/9(月)	12/10(火)	12/16(月)	12/17(火)	10/01(土)	12/22(日)		12/13(金)	12/17(火)	12/12(木)	12/16(月)	
	8	12/12(木)	12/13(金)	12/19(木)	12/20(金)	12/21(土)	12/22(日)	•	12/17(火)	12/20(金)	12/16(月)	12/19(木)	

[※] Web通信・Webフォロー・音声DLフォローは、上記配信開始日のAM0:00より配信となります。各講義に対応した講義録は講義録配信開始日より閲覧可能です。 また、視聴期限は2020年税理士試験最終日までとなります(メンテナンス時を除く)。

■質問電話日程

[※] 提携校の教室開講クラス・講義日程は、各提携校まで直接お問い合わせください。

■通信講座 教材発送日程(7月入学 基礎マスター+上級コース 簿記/財表)

[Web通信講座]

TAC発送日	7/24(水)	8/19(月)	9/20(金)	10/4(金)	10/18(金)	11/1(金)	11/15(金)	11/29(金)
テキスト・トレーニング トレーニング・シート	NO.1		NO.2		NO.3		NO.4	
ミニテスト集 (自宅学習用教材)	NO.1 ① ~ ⑤	NO.1 67	NO.2 ① ~ ④	NO.2 ⑤~⑦	NO.3 ① ~ ④	NO.3 ⑤~⑦	NO.4 ① ~ ④	NO.4 ⑤~⑦
添削対象実力テスト (答案提出締切日)		NO.1® (10/23)		NO.2® (11/20)		NO.3® (12/17)		NO.4® (1/15)

[※]財表をお申込みの方には、7/24(水)に「ポイントチェック」を、9/20(金)に「理論テキスト」をお送りいたします。

[DVD通信講座]

講 義 (DVD·講義録)

NO.3

1)~4

TAC発送日	7/24(水)	8/9(金)	8/19(月)	9/6(金)	9/20(金)	10/4(金)	10/18(金)	11/1(金)
テキスト・トレーニング トレーニング・シート	NO.1				NO.2		NO.3	
ミニテスト集 (自宅学習用教材)	NO.1 ①~⑤		NO.1 67		NO.2 ① ~ ④	NO.2 ⑤~⑦	NO.3 ① ~ ④	NO.3 ⑤~⑦
添削対象実力テスト (答案提出締切日)			NO.1® (10/23)			NO.2® (11/20)		NO.3® (12/17)
講 義 (DVD·講義録)		NO.1	NO.1 ②	NO.1 ③	NO.1 45	NO.1 6~8	NO.2 ① ~ ④	NO.2 ⑤~⑧
TAC発送日	11/15(金)	11/29(金)	12/13(金)	12/25(水)				
テキスト・トレーニング トレーニング・シート	NO.4							
ミニテスト集 (自宅学習用教材)	NO.4 ① ~ ④	NO.4 ⑤~⑦						
添削対象実力テスト (答案提出締切日)		NO.4® (1/15)						

NO.4

5~8

NO.4

1)~4

NO.3

5~8

学習内容

基礎マスター十上級コース(7-12月期)

簿記論

テキスト	講義回	学習内容
	1)	株主資本(1)/簿記一巡の手続
	2	債権·債務/現金預金(1)
	3	現金預金(2)/手形/貸倒引当金(1)
N. d	4	貸倒引当金(2)/人件費(1)/一般商品売買(1)
No.1	(5)	一般商品売買(2)
	6	有形固定資産·無形固定資産(1)
	7	有形固定資産·無形固定資産(2)
	8	実力テスト/外貨建取引等(1)
	1	研究開発費(1)/株主資本(2)
	2	税金(1)
	3	税金(2)/社債
	4	有価証券(1)
No.2	(5)	貸倒引当金(3)/有形固定資産・無形固定資産(3)
	6	有形固定資産·無形固定資産(4)
	7	有形固定資産·無形固定資産(5)
	8	実力テスト/新株予約権
	1	外貨建取引等(2)
	2	人件費(2)
	3	人件費(3)/製造業会計(1)
	4	製造業会計(2)/工事契約
No.3	5	研究開発費(2)/有価証券(2)/繰延資産/ 一般商品売買(3)
	6	本支店会計(1)
	7	本支店会計(2)
	8	実力テスト
	1	人件費(4)
	2	会計上の変更等/推定簿記
	3	特殊商品売買(1)
No.4	4	特殊商品売買(2)
100.4	(5)	特殊商品売買(3)
	6	財務諸表
	7	組織再編
	8	実力テスト

財務諸表論

テキスト	講義回	学習内容
	1	【計算】計算書類等の概要/計算規則B/Sのフォーム/ 計算規則P/Lのフォーム
	2	【計算】計算規則P/Lのフォーム
	3	【計算】現金預金/金銭債権
No.1	4	【計算】金銭債権/有形固定資産
110.1	5	【計算】無形固定資産/繰延資産/金銭債務/引当金
	6	【計算】有価証券/たな卸資産/税金
	7	【計算】税金/純資産会計
	8	実カテスト/【理論】全体構造 I
	1	【理論】企業会計原則/損益会計総論
	2	【計算】金銭債権/たな卸資産
	3	【理論】損益会計総論/収益・費用の認識・測定
No.2	4	【計算】有形固定資産
NO.Z	(5)	【理論】資産会計総論/棚卸資産
	6	【計算】有形固定資産
	7	【理論】有形固定資産/無形固定資産
	8	実力テスト
	1	【理論】繰延資産/負債会計総論/引当金
	2	【計算】無形固定資産/繰延資産/税効果会計
	3	【理論】全体構造 Ⅱ /概念フレームワーク
	4	【計算】有価証券
No.3	⑤	【理論】金融基準
	6	【計算】有価証券/退職給付会計
	7	【理論】リース基準/減損基準
	8	実力テスト
	1	【理論】棚卸基準/研究開発基準
	2	【計算】退職給付会計/外貨建取引
	3	【理論】退職給付基準/資産除去債務基準
	4	【計算】外貨建取引/純資産会計
No.4	(5)	【理論】税効果基準/工事契約基準/純資産基準
	6	【計算】純資産会計/製造業会計
	7	【理論】純資産基準/ストック・オプション基準/包括利益表示基準
	8	実力テスト